— 1 —

赣州市水利局文件
赣市水利水资源字〔2025〕2 号

关于公布赣州市市级重点监控用水
单位名录的通知

各县（市、区）水利局、赣州经开区农业农村局、蓉江新区农办:

根据《江西省水利厅办公室关于更新和完善重点监控用水

单位名录的通知》分级建立名录的原则，我局重新梳理了全市

2024 年用水量 50 万立方米以上的工业、服务业和大中型灌区名

单。经各县（市、区）上报、我局复核，除已列入国家和省级

重点监控用水单位名录的，其余年用水量 50万立方米以上的工

业和服务业用水单位、5 万亩以上重点中型灌区，全部纳入市级

— 2 —

重点监控用水单位名录。确定市级重点监控用水单位 40家，其

中工业 21 家，服务业 10 家，灌区 9 个。现将纳入名录单位予

以公布（详见附件），并就有关工作提出要求如下：

一、建立县级名录。各县水行政主管部门根据本地区经济

发展和水资源管理的实际情况,因地制宜建立县级重点监控用

水单位名录。于 2025 年 4 月底前组织建立完善本县（市、区）

的重点监控用水单位名录，及时在网站进行公布，并向我局备

案。

二、严格计划用水管理。各地要对重点监控用水单位严格

实行计划用水管理，严格按用水定额核定用水计划，发挥水资

源定额的刚性约束和引导作用。

三、加强日常监管。各地要加强重点监控用水单位日常监

管，推进用水计量在线监控,督促严格执行计划用水有关规定，

落实各项节水措施。

四、强化节水管理。各地要引导重点监控用水单位建立节

水管理制度，明确节水目标责任,提高节水水平和用水效率，引

导争当节水示范。

附件：（2025 年度）赣州市市级重点监控用水单位名录

2025 年 3 月 31 日

— 3 —

附件：

（2025年度）赣州市市级重点监控用水单位名录

序号 单位名称 组织机构代码
县（市、
区）

行业
2024年度
实际用水
量（万㎥）

（一）工业

1 江西九二盐业有限责任公司 9136073376978246X7 会昌县 食品 215.07

2 赣州市深联电路有限公司 9136070255603269XL 章贡区
电子设备制
造

150.48

3 江西大吉山钨业有限公司 91360729759950503T 全南县
稀土金属采
选

149.5

4 江西瑞金万年青水泥有限责任公司 91360781784104026U 瑞金市 水泥制造 127.44

5 江西于都南方万年青水泥有限公司 91360731746067527K 于都县 水泥制造 116.51

6 赣州逸豪新材料股份有限公司 91360700754225484B 章贡区
电子原件制
造

95.68

7 崇义章源钨业股份有限公司 91360700160482766K 崇义县
稀土金属冶
炼

92.22

8 赣州恩菲环保能源有限公司 91360700096207881W 赣县区 生物发电 87.74

9 赣州市同兴达电子科技有限公司 913607035816157746 章贡区
电子设备制
造

83.28

10 江西赣玛实业有限公司 91360700160237250U 经开区
锅炉设备制
造

79.2

11 赣州市海龙钨钼有限公司 91360721759972884H 赣县区
稀土金属冶
炼

74.63

12 赣州南康区恩菲环保能源有限公司 91360782MA3ABFCF15 南康区 生物发电 62.49

13
崇义章源钨业股份有限公司淘锡坑钨
矿

91360725160484489K 崇义县
稀土金属采
选

60.5

14 赣州金顺科技有限公司 913607023146253531 章贡区 二极管制造 58.56

— 4 —

序号 单位名称 组织机构代码
县（市、
区）

行业
2024年度
实际用水
量（万㎥）

15 江西省凯鑫化工科技有限公司 91360733MA38CE2J1U 会昌县 化工 57.15

16 赣州市宝明显示科技有限公司 91360703MA380YG200 经开区
电子原件制
造

55.44

17 寻乌世纪陶瓷有限公司 91360734332829130F 寻乌县
陶瓷制品制
造

54.52

18 江西下垄钨业有限公司 9136072376337705XW 大余县
稀土金属采
选

54.38

19 江西金力永磁科技股份有限公司 913607006779749909 经开区 稀土材料 51.70

20 赣州市超跃科技有限公司 91360702558485238R 章贡区
电子设备制

造
51.60

21 江西志浩电子科技有限公司 91360727MA35LGHK7K 龙南市
电子设备制

造
50.2

（二）服务业

1 江西理工大学 12360000491012187M 章贡区 高校 203.67

2 赣南科技学院 12360700MB1K35182M 章贡区 高校 160.6

3 赣南师范大学 12360000491016006H
蓉江新
区

高校 116.89

4 赣州职业技术学院 12360700MB1B045135
蓉江新
区

高校 110.14

5 江西应用技术职业学院 12360000491752062F
蓉江新
区

高校 101.08

6 江西省三百山旅游实业有限公司 91360726748516744U 安远县 旅游景区 66.62

7 赣州师范高等专科学校 123607004917500247
蓉江新
区

高校 66.46

8 江西环境工程职业学院 123600004918009848 经开区 高校 57.37

9 赣州市人民医院 123607004917506816 章贡区 医院 54.37

10 赣南师范大学科技学院 12360000756783359C 章贡区 高校 51.34

（三）灌区

— 5 —

序号 单位名称 组织机构代码
县（市、
区）

行业
2024年度
实际用水
量（万㎥）

1 龙陈灌区 瑞金市 4258.66

2 高陂灌区 于都县 3106.12

3 下栏灌区 于都县 2394.2

4 章水灌区 大余县 2861.11

5 走马陂罐区 宁都县 2565.57

6 走马垅灌区 信丰县 2905

7 长龙灌区 兴国县 2460

8 长冈灌区 兴国县 1837.11

9 雷公坝灌区 会昌县 1635

— 6 —

赣州市水利局办公室 2025 年 3月 31 日印发

	  赣州市水利局办公室                   　 2025年3月31日印发